a suficiência orçamentária para o 1° Aditivo de acréscimo do quantitativo do objeto do Contrato n°

067/2024-CPL. que tem por objeto a Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios

para a composição da merenda escolar atender a Secretaria de Educação do município.

DO VALOR ESTIMADO DE ACRÉSCIMO: RS 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais).

Atenciosamente,

Semaias «a Silva Morais

Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNP3: 01.577.844/0001-62 AV. CANAA, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

São Pedro dos Crentes, 24 de setembro de 2024.

[...]

125, da Lei n" 14.133/2021. para melhor adequação às dualidades de interesse público. A alieraçào quantitativa

está de acordo com o percentuaí permitido peia referida legislação.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O contrato ora aditado passa  a ter o seguinte quantitativo total: 56.250

(cinquenta e seis mil e duzentos e cinquenta) pães.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A alteração ora linnrda resultará em acréscimo do quantitativo do objeto

contratual, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do

art. 125, da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA (Do Pagamento):

[...]

orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no inicio de cada exercício.

(CLÁUSULA QUARTA: (Do Valor do Termo Aditivo c do Contrato): Dá-se ao termo aditivo o valor de R$

6.750,00 (onze mil duzentos cinquenta), totalizando o contrato n° 067/2024 o valor de R$ 33.750,00 (trinta e

três mil, setecentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA QUINTA (Ratificação): As parles contratantes ratificam as demais cláusulas e condições

estabelecidas pelo instrumento contratual, nào alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA SÊXIA (Publicação e Controle): Após a assinatura do contrato deverá seu extrato ser

[...]

SILVA PINTO E SOUSA 05 666304356, CNPJ

nc 35.696.802/0001-62. OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a alteração para acréscimo do
objeto. FUNDAMENTO LEGAL: art. 130, da Lei n9

14.133/2021. VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 6.750,00

(seis mil setecentos e cinquenta reis), totalizando o contrato n®
067/2024 0 valor de R$ 33.750,00 (trinta e três mil. setecentos e

cinquenta reais). São Pedro dos Crentes - MA, 09 de outubro de
2024. Romulo Costa Arruda ■ Prefeito Municipal.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

[...]

do RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Ref.; Processo Administrativo ns 104/2024.
Processo de Dispensa de Licitação n® 008/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj:
01.577.844/0001-62. CONTRATADO: J DA SLVA NUNES. CNPj:
35.042.128/0001*00, Valor R$ 17.400,00 (dezessete mil e
quatrocentos reais) OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALUGUEL DE
BRINQUEDOS INFLÁVEIS, MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE, DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, no exercício de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: